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GOD’S ROBOT 

Роботи Худо 

 

Ин рисолаи Инҷил бо компютер тарҷума 

шудааст. Агар шумо ислоҳ ё такмил додани забон 

бошед, лутфан бо идора бо info@angp.co.za тамос 

гиред 

  

Робот чароғи огоҳии механикӣ аст, ки одамонро ҳангоми 

сайругашт дар шаҳрҳои бузурги ҷаҳон равона 

мекунад. Он ба одамон мегӯяд, ки кай онҳо метавонанд 

пеш раванд, ва одамонро огоҳ мекунад, ки кай бояд қатъ 

шаванд. 

Худо бо ҳикмат ва муҳаббати худ ба инсоният зарур 

донист, ки дар ин ҷаҳон 

нишонаҳои таваққуфро гузоранд. Ҳатто дар боғи Адан, 

ки Одаму Ҳавво озодии хӯрдани меваи ҳар дарахти дар 

боғ ва лаззат ҳамсафари комили муаллиф онҳо буд, ба 

Худо буд, вазифадор 

аст ба гузошта як робот ё як истгоҳи мӯъҷизае ки пеш аз 

онҳо. Дарахти, ки зинда дониш Эй д чӣ аст, нек ва он 
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чӣ аст, бад, ки буд, ягона аломати мегӯй, хӯрдани меваи 

он на аз тарси марг. Ҳастӣ 2: 16-17 

Баъдтар, вақте ки мардум зиёд, ки Худо 

Дид зарурӣ барои баланд 

бардоштани кардани ягона оёти дар қабули қонунҳои 

боз, ки одамон дар рӯи замин ҳидоят оид ба масъалањои 

муайяни дод, то бидонед, ки чӣ тавр дур рафта ва дар 

куҷо ба бас. Чунин қонунҳои буданд, на танҳо ба мардум 

дода , балки ба табиат ва ҳар каси 

дигар дар замин ва дар осмон 

аст. Худо дар назди баҳри азим нишонаҳои таваққуф гуз

ошт ва сарҳадро ба об гузошт, ва нагузошт, 

ки онҳо заминро дубора пӯшонанд. Вуҷуд 

доранд ягона ибратҳост барои кўдакон ҳамчун инчунин 

мисли калонсолон, ягона ибратҳост барои бихӯред ва 

бинӯшед , инчунин барои хоб, ки барои бозӣ ва барои 

кор. «То кунун, ва ҳеҷ 

минбаъдаи" Мо гуфта бо табиат. Вуҷуд 

доранд ягона нишонаҳои дар ягонаи ҳаёт ва 

оиладор ҳаёт, ки дар тиҷорат, ки дар 

варзиш, дар корхонаҳо, ки 

дар беморхонаҳо, дар мактаб, дар артиши ҳаёт, инчунин 

дар илм. Дар кӯҳнавардӣ ё баҳр, дар соҳаи авиатсия ва 

инчунин истихроҷи тилло дар қаъри замин, мо бо 

он аломатҳои сершумори истгоҳ 

дучор меоем . Беэътиноӣ 

ба ин аломатҳои таваққуф метавонад боиси фалокати 

даҳшатнок гардад ва зарари бениҳоят калон расонад. 

Дар ин рӯзҳои муосир ҳамаи мо 

бо аломатҳои таваққуфи роҳ ошноем . Дидани он ки чӣ 

гуна ба истиснои истисно, ронандагон 

ин нишонаҳои муфиди таваққуфро риоя мекунанд, 
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воқеан аҷиб аст . Итоат накардан ба онҳо 

метавонад фалокатовар бошад ва ҷаримаи калон таъин 

карда шавад. Агар қатораи мусофирбар, киштӣ ё 

ҳавопаймо нишонаҳои муайяни таваққуфро нодида 

гирад , садҳо нафарро талаф додан мумкин аст. 

Мо муосир заррае бомбаҳои ва дигар то ҳол харобиовар 

бештар бомбаҳои дар ҳастанд лаҳзаи назорати аз тарафи 

баъзе ягона оёти. Агар ягонтои онҳо бо ягон хатогии 

инсон ё беэътиноӣ сарфи назар карда шаванд , қисми 

зиёди инсоният метавонад нест карда шавад. 

Бузургтарин ва муҳимтарин нишонаи истгоҳ барои 

бехатарӣ, барқарорсозӣ ва наҷоти башарият ба Калворӣ 

тақрибан ду ҳазор сол пеш вақте гузошта шуд, ки Исои 

Масеҳ Писари Худо барои мо дар салиб ҷон 

дод. Ин аст, ки бештари пурқудрати робот ягон 

бор ҷойгир карда дар рӯи замин ягона башарият дар роҳ 

ба ҳалокат мебарад. "Ҳама гуноҳ карданд ва аз ҳузури 

наҷоти Худо дур ҳастанд" ( Румиён 3:23) ва ҳама 

сӯи ҳалокати абадӣ равонанд. Аз он вақте ки 

Одаму Ҳавво фиреби Шайтон шуданд 

ва нишонаи истгоҳи аввал дар боғи Аданро нодида 

гирифтанд , инсоният роҳи васеъ ба сӯи ҳалокатро пеш 

гирифт. Албатта Худо ба кӯшиш гузошта ягона 

ба девона шитоб ба сӯи ҳалокат тавассути гузоштани , то 

бештар ва бештар ягона аломот аз чанд пайравони 

содиқи худ, балки он буд, нест, пеш аз ягона оёти 

нодида шуданд, медаванд ва фишор бар. 

Дар вақти муайяне, ки эсминец аз хоки Миср мегузашт, 

нахустзодаҳоро дар ҳар хона ва дар байни чорпоён 

мекушт, Худо ба халқи баргузидаи худ Исроил амр 

дод , ки нишони қатъ гузорад. Сари ҳар хона бояд як 

барраи комилро мекушт ва хуни худро ба сутунҳои дари 
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хона мепошид. Хуруҷ 12: 5-7,12. Ин буд, ки ба 

шавад, ягона аломате барои нобуд, нигоҳ доштани ӯ 

аз овардани марг нахустин, ки дар хона таваллуд 

мешавад. Дар шаби қиёмат хонае набуд, ки дар он ҷо 

мурдае набошад, ба 

истиснои он ки нишони истгоҳи хуни барра ба 

вайронгарди манъ карда буд. Хуруҷ 12:13. Барра хуни 

худро барои нахустзодаҳояш дода буд, ҳамон тавре ки 

Исои Барраи Худо ҷони худро барои ман ва шумо 

дод. Юҳанно 1:29 

Баъдтар, вақте ки лашкари Исроил ғолибу бар гирди 

онҳо деворҳои Ериҳӯ мерафт, ба Роҳоб ба фоҳиша гуфта 

шуда буд, ба гузошта, то як бас аломати тарафи 

синчакунон ресмони сурх ба равзанаи хонаи ӯ, ки дар 

деворҳои шаҳр сохта шуда буд. Вай имон оварда ва амал 

ба ҳасби имони вай дар Худои Исроил ва ресмони сурх 

ба тиреза дӯхта. Дар ҳоле, ки деворҳои Ериҳӯ афтод, 

нобудшавии ба омад ягона дар хона Роҳоб 

ва зан ва вай хона буданд , наҷот додем. Еҳушаъ 2: 18-

19, 6:17, 22-23 

Аломати бузургтарин ва пурқудрати таваққуф , салиби 

Калвария ба мо бо қудрати осмонӣ фармон медиҳад, ки: 

Сахт кардани дилатонро тавассути 

беимонӣ бас кунед. Ибр. 3.12 

Нӯшидан , дашном додан , дашном додан, ҳақорат 

накардан ба номи Худо, суханони дурӯғ ва шӯхии 

ифлосро бас кунед. Қӯлассиён 3: 8 

Қатъи ҳама ғурур », ки меояд, ки пеш аз ин , ки боиси ба 

ҳалокат тирамоҳ». Масалҳо 16:18 
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Зиндагӣ дар бадахлоқӣ, зино, ҳамҷинсгароӣ ё 

истифодаи ҳама гуна гуноҳкоронаи бадани моро, ки 

барои маъбадҳои Худои зинда сохта шудаанд, бас кунед. 

Қатъ кардани гуноҳ шаҳват аз тамоку сигор ё 

dagga, snuffing ё хоидан тамоку, истифодаи 

баъзе маводи мухаддир ва лавҳаҳои зараровар ба бадани 

инсон аст, ки маъбади Худо. 1 Қӯринтиён 3: 16-17 

Ҳама шаклҳои пурхӯриро бас кунед , ба ҷои он ки 

зиндагӣ бихӯред, то бихӯред. Масалҳо 23:21 

Ҳар гуна бетафовутӣ нисбат ба Худо ва Малакути Ӯро, 

танбалии рӯҳонӣ ва наҷотро барои рӯзи дигари 

мувофиқе, ки ҳеҷ гоҳ нахоҳад омад, боздоред . Танҳо як 

қадам дуртар аз нишони қатъ маънои маҳкумияти 

абадии шуморо дорад, зеро Каломи Худо 

мегӯяд, имрӯз агар овози маро бишнавед, дилатонро 

сахт накунед. Ибриён 3:15 

Қатъи рафтан ба фолбинҳо неку, парастиши бутҳо, 

такя ба ҷодугарӣ ва машварат мурдагон ба 

ҷои даъват ба зиндагӣ Худо. бутпарастӣ ва ҷодугарӣ 

корҳои ҷисм ва доранд, маҳкум аз ҷониби Худо. Такрори 

Шариат 18: 10-12, Ишаъё 8: 19-20 

Ҳама шиква ва норизогиро бас кунед ва шукри Худо 

кунед. Эфсӯсиён 5:20 

Қатъи ҳамаи ғайбат ва тӯҳмат, вале на дар бораи 

дигарон сухан чунон ки шумо доранд онҳо дар бораи ту 

чизе бигӯям. Масалҳо 26: 20-23 

Ғизо додани он табиати ҳасудро, ки харобкор аст ва 

метавонад боиси бадбинӣ, куштор ва марг гардад, бас 

кунед . Матто 5: 21-22 

Ҳама хашм ва нафратро бас кунед . Онро аз дили худ дур 

кунед ва аз Худо хоҳиш кунед, ки ба 
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шумо рӯҳияи сулҳҷӯёна ва меҳрубон ато 

кунад. Филиппиён 4: 5-7 

Муҳаббати пулро, ки ҳатто беҳтарин одамонро фасод 

мекунад, боздоред . Зеро бисёриҳо, ки пул 

мехоҳанд, таваккал ба Худоро бас карданд ва ба сари худ 

андӯҳҳои зиёде оварданд. Яҳудо ва охири ниҳоии ӯро ба 

ёд оред. 1 Тимотиюс 6:10 

Он рӯҳи худхоҳона ва чашмгуруснаро, ки ҳеҷ гоҳ сер 

намешавад, боздоред . 

Ҳар гуна риёкориеро, ки Исо аз бисёр гуноҳҳои дигар 

бештар бад медид, бас кунед , яъне худро тавре вонамуд 

кунед, ки шумо нестед. 1 Петрус 2.1 

Ба ҷои таваккал ба Худо, аз ин тарсидан ва 

тарсиданро бас кунед. Исо гуфт: "Натарсед , имон 

оваред." Ба Худо таваккал кун! Ишаъё 41:10 

Қатъ кунед ва худро зинда бинед, ки бо Масеҳ дар ҳаёти 

нав ва инчунин дар табиати илоҳии Ӯ иштирок 

мекунад. 2 Петрус 1: 3-4 

Ист ва муҳаббати Худоро, ки Писари ягонаи Худро 

додааст, бубин, ки ҳар кӣ ба Ӯ имон оварад, набояд ҳалок 

шавад, балки ҳаёти ҷовидонӣ ёбад . Юҳанно 3:16 

Ист дурӯғ мегӯед, ки барои 

иблис худи падар ягона ва қабул Масеҳро чун шумо Наҷ

отдиҳандаи. Юҳанно аз ҳама дурӯғҳо. Юҳанно 8:44 10: 9 

Боздоштани дар салиб робот Худо ва рӯй аз ва эътироф 

мекунад гуноҳҳои худ ба Худо, инчунин ба онҳое, ки ҳукм 

дар бораашон шумо нодуруст иҷро. «Агар мо ба 

зътироф гуноҳҳои моро ба Худо, Ӯ нигоҳ ба ваъдаи худ 

ва он чӣ аст, дуруст, Ӯ гуноҳҳои моро биомурзад ва моро 

аз ҳар гуноҳи мо татҳир намоянд." 1 Юҳанно 1: 9. "Хуни 
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Исо, Писари Ӯ, моро аз ҳар гуноҳ пок 

мекунад ." 1 Юҳанно 1: 7 

Боздоштани дар салиб ва наҷоти Худованд, ки 

мебинем он кӣ барои шумо харид. "Аз сабаби гуноҳҳои 

мо Ӯ маҷрӯҳ шуд, ба сабаби бадии мо латукӯб карда шуд. 

Мо бо ҷазое, ки Ӯ кашидааст, шифо меёбем, аз зарбаҳои 

гирифташуда пурра барқарор карда шуд. Ӯ ба азобе, ки 

мебоист азоби мо буд ва ба дарде, ки мо доштем, тоб 

овард бардошт. " Ишаъё 53: 5,4. "Масеҳ бе гуноҳ буд, 

аммо Худо барои мо Ӯро ба гуноҳи мо шарик кард, то ки 

дар иттифоқи Ӯ мо адолати Худоро шарик 

кунем." 2 Қӯринтиён 5:21 

Вақте ки Худо бо шумо сухан гуфт ва иродаи худро ба 

шумо маълум кард, маслиҳати одамонро бас накунед . 

Қатъи кӯшиш ба хизмат ду оғо. Ин мумкин нест . Шумо 

наметавонед ба Худо ва ҷаҳон хидмат кунед. Луқо 16:13 

Ист ва ба Ӯ нигаред, ки Барраи Худо, ки гуноҳи дунё, 

гуноҳи шумо ва гуноҳи маро мебардорад. Юҳанно 1:29 

Ҳама нобовариро бас кунед , ба Худо боварӣ 

надоред . Оё имон ба Худо. 

Ба қобилиятҳои худ эътимод карданро бас накунед ё 

бадиҳои гузаштаро орзу накунед . Зани Лутро ба ёд 

ор. Масалҳо 3: 5 

Фикр карданро бас кунед ва дар бораи чизҳои ҳақиқӣ, 

мӯҳтарам ва пок фикр кунед. Филиппиён 4: 8 

Аз тарс ба атроф нигаристанро бас кунед. Ба Исо нигар. 

Ист ва ба иблис ба исми Исо муқобилат кун ва ӯ аз ту 

гурехт. Яъқуб 4: 7 

Ин осмонии ягона аломати аз салиб нест, танҳо 

кӯмак ба мо барои қабул ва Худо мебинем, наҷоти бузург 
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ва атои ҳаёти ҷовидонӣ дар Исои Масеҳ, он ҳам месозад, 

ки Худо муқаддас ва одил ягона вақте, ки гуноҳкор рӯй 

аз роҳҳои нодуруст худ мебинад. Мо ҳамчун гунаҳкорони 

гунаҳкор сазовори ҳукми Худо ва маҳкумияти 

абадӣ дар дӯзах будан ҳастем. Лекин, вақте ки Худо 

чунин гуноҳкор дар салиб мебинад, ӯ бозмедорад ва 

ошкор Худ ҳамчун Барраи аз Худо , 

ки мегирад дур кардани гуноҳҳои аз ҳама, ҳамчун яке аз 

касоне, мебахшад гуноҳони моро ва бемориҳои моро 

шифо медод. Ба ҷои он ки қонун маҳкум шавад, мо файз 

ва муҳаббат ва сулҳро пайдо мекунем. Тавассути Худои 

салиб мебинад, ба мо таслим ва покиза аз ҷониби 

хуни аз Ӯ Писари Исои Масеҳ 

аст. Дар салиб мегӯяд, ягона ба хашми Худо, ки дар акси 

ҳол доранд бар мо омад. Исо дуо гуфт: "Онҳоро бибахш, 

Падар! Онҳо намедонанд чӣ кор мекунанд." Луқо 23:34. 

Ғайр аз ин, салиб нишонаи тавонои боздоштани зидди 

Шайтон ва ҳама қудрати девҳо мебошад, ки мехоҳанд 

моро нобуд кунанд ва ба ҷаҳаннам кашанд. Барои салиб 

шоҳидони наҷоти мо. Он инчунин ба айбдоркунанда, 

иблис амр медиҳад, ки моро аз айбдоркунӣ боздорад , 

зеро бо марги қурбонии Масеҳ мо озод мешавем, яъне 

гуноҳҳои мо бахшида мешаванд ( Эфсӯсиён 1 : 7) ва Ӯ 

гуноҳҳои иқроркардаамонро дар хотир надорад. 

Бирав 

Аммо салиб на танҳо аломати таваққуф аст . Ин ба мо 

амр медиҳад, ки биравем . Ин ба мо нури сабзро ба 

ҳузури Ӯ медиҳад. Ба василаи Исои Масеҳ ва ба Рӯҳи 

Муқаддас мо ҳоло озод 

доранд, дастрасӣ ба Падар, мо Падари ки писарон ва 

духтарони мо ба воситаи имон ба Исои Масеҳ дода 

шудааст. Парда аз боло ба поён даридааст ва ҳар кӣ 
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хоҳад, биёяд ва аз оби ҳаёт озодона бинӯшад. Исо 

гуфт: "Ман роҳ ҳастам , ман дар ҳастам". Юҳанно 10: 9. 

Бирав як гуноҳи омурзида , ба воситаи танг, аммо ҳар як 

инсон кушода . Марқӯс 16:15 дарвоза ба осмон. 

Бирав бар содиқона , то ки шумо дохил осмон, ки Исо 

омода кард як хона барои шумо ва аз чашмони ту пок дур 

аз ҳама ашк. Ваҳй 21: 4 

Биравед ва ба мардуми худ дар бораи ин 

аҷоиб, пурраи ройгон нақл кунед . Луқо 

14:23. наҷот. Бигӯй, шумо ҳамсояҳо, шумо дӯстон ва 

ҳатто душманони худро, ки Исо сарфа . 

Бирав ба ҳамаи ин ҷаҳон ва мавъиза кардани Инҷил ба 

ҳар шахс. Марқӯс 16:15. 

Биравед Зуд ба кӯчаву паскӯчаҳои мекунад, ва дар ҳамаи 

одамон. 

Бирав ба кишвар роҳ ва паскӯчаҳои ва одамон задан дар 

меояд, то ки хонаи Худованд хоҳад пурра. Луқо 14:23 

Биравед ва дигар гуноҳ накунед . 

  

JR GSCHWEND 

 Ин рисолаи Инҷил бо компютер тарҷума шудааст. Агар 

шумо забонро ислоҳ ва такмил диҳед, лутфан бо идора 

бо info@angp.co.za тамос гиред 

Агар шумо дар Масеҳ наҷот ёфтаед ё ба василаи 

адабиёти Инҷилии мо баракат ёфтаед, лутфан ба мо 

хабар диҳед. Мо мехоҳем Худоро бо шумо шукр гӯем ва 

дар дуоҳои худ шуморо бештар ба ёд орем. Барои 

адабиёти бепули Инҷил, китобҳо ва рисолаҳо ба зиёда аз 

540 забон, лутфан бо мо тамос гиред : 

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za
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